報道機関 御中

令和４年６月３日（金）午後２時００分発表

射水市記者発表資料

件

名

高齢者向けスマホ教室「スマホ決済編」の開催について（ご案内）
（担当：地域福祉課 地域ケア推進係）

今年度から新たにスマートフォン決済に特化した教室「スマホ決済編」を開催す

ることとなりました。このたび、第１回目となる「スマホ決済編」を開催しますの

で、下記のとおりご案内します。

記

１ 目 的

  高齢者にスマートフォンの利便性を体験してもらうことで、苦手意識を解消

し、コロナ禍における円滑なコミュニケーションの促進、インターネットを活用

した行政情報の取得及び健康づくり等へのスマートフォンの活用を促すため。

２ 日 時・場 所

  日時 令和４年６月 10日(金) 午前 10時 30分～午前 12時 00分

  場所 南太閤山コミュニティセンター（射水市中太閤山 13 丁目３番地１）

３ 講 師

  ソフトバンク株式会社  ※本教室において営業行為・販売行為はありません。

４ 内 容

  スマートフォン決済の概要、アプリ「Pay Pay」の体験

※教室中は、参加者１名につき、スマートフォンを１台貸与します。

５ 対 象

   おおむね 65歳以上の高齢者

＜参考＞ 令和４年度高齢者向けスマートフォン体験教室の今後の予定

開催日 開始時間 開催場所 教室種別

令和４年７月６日(水) 10時 00分 三ケｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ スマホ体験教室

令和４年７月 20日（水） 10時 00分 大江ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ スマホ体験教室

令和４年７月 27日（水） 13時 30分 小杉白石公民館 スマホ体験教室

令和４年８月５日（水） 10時 30分 常磐町公民館 スマホ体験教室

令和４年８月９日（水） 10時 00分 稲積公民館 スマホ体験教室

問合せ先

射水市福祉保健部 地域福祉課 地域ケア推進係
山田主任
TEL 0766-51-6625／FAX 0766-51-6657
E-mail：chiiki@city.imizu.lg.jp

mailto:chiiki@city.imizu.lg.jp